GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 004/2025 –
FAECS/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2025 – ALTERAÇÃO DO
CRONOGRAMA

A  UNIVERSIDADE  DO  ESTADO  DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas
atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso
IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88
de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008,
torna público A ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do EDITAL N° 004/2025–
FAECS/UNEMAT, que trata do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de docentes para atuarem no curso de Bacharelado em Agronomia vinculado à
Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas, Câmpus Universitário de
Juara (MT).

Onde se Lê:
ANEXO X

CRONOGRAMA
Ord. Atividades Data

1 Publicação do Edital 28/04/2025

2 Período das inscrições 12/05/2025 a 21/05/2025

3 Publicação preliminar das inscrições 22/05/2025

4 Período de recurso contra resultado preliminar das
inscrições

23/05/2025

5 Publicação da análise dos recursos do resultado das

inscrições (se houver)

26/05/2025

6 Homologação do resultado final das inscrições 26/05/2025

7 Publicação do resultado preliminar da Prova de Títulos
e Planejamento de Trabalho

29/05/2025

8 Período de recurso contra resultado preliminar da
Provade Títulos e do Planejamento de Trabalho

30/05/2025

9

Publicação da análise dos recursos contra o resultado
da Prova de Títulos e do Planejamento de Trabalho (se
houver) 02/06/2025

10 Homologação do resultado final do Processo Seletivo. 03/06/2025

11 Convocação dos candidatos A partir de 03/06/2025

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS

Leia-se:
ANEXO X

CRONOGRAMA

Ord. Atividades Data

1 Publicação do Edital 28/04/2025
2 Período das inscrições 12/05/2025 a 21/05/2025
3 Publicação preliminar das inscrições 27/05/2025
4 Período de recurso contra resultado preliminar

das
inscrições

28/05/2025

5 Publicação da análise dos recursos do
resultado das
inscrições (se houver)

29/05/2025

6 Homologação do resultado final das inscrições 29/05/2025
7 Publicação do resultado preliminar da Prova

de Títulos e
Planejamento de Trabalho

02/05/2025

8 Período de recurso contra resultado preliminar
da Prova
de Títulos e do Planejamento de Trabalho

03/05/2025

9
Publicação da análise dos recursos contra o
resultado da
Prova de Títulos e do Planejamento de
Trabalho (se houver)

04/06/2025

10 Homologação do resultado final do Processo
Seletivo.

05/06/2025

11 Convocação dos candidatos A partir de 06/06/2025

Juara – MT, 22 de maio de 2025.

__________________________________________________

Alexandre Nascimento
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos

Processos Seletivos da Faculdade de Educação e Ciências Sociais
Aplicadas - FAECS

Portaria nº. 776/2025 – PROEG

		2025-05-22T19:37:56-0300